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Energi-, Forsynings- og Klimaudvalget har i brev af den 17. november 2015 

stillet mig følgende spørgsmål 53 alm. del, stillet efter ønske fra Villum 

Christensen (LA), som jeg hermed skal besvare. 
 
 
Spørgsmål 53 

”Vil ministeren redegøre for, om de mange nationale klima- og energimål i S, 

RV og SF-regeringsgrundlaget fra 2011 om eksempelvis 40 pct. CO2-reduktion i 

2020, 100 pct. VE i el- og varmeforsyningen i 2035 eller totalt forbud mod kul i 

2030 var baseret på et grundigt beslutningsgrundlag i form af konkrete 

analyser, regeringsrapporter, anbefalinger fra Det Miljøøkonomiske Råd, 

Kommissionsrapporter m.v.”  

 

 

Svar 

Fastlæggelse af mål i et regeringsgrundlag er udtryk for en politisk prioritering, 

og jeg har ikke indsigt i, hvilke analyser og anbefalinger, der har haft særlig 

vægt i forbindelse med den tidligere regerings fastsættelse af målene.  

 

Jeg har imidlertid noteret mig, at Klimakommissionen havde offentliggjort sin 

rapport på daværende tidspunkt. Der er efterfølgende også udarbejdet en del 

analyser som opfølgning på energiaftalen fra 2012, der giver et overblik over 

udviklingen med hensyn til udbygning med VE og udfasningen af fossile 

brændsler. Det drejer sig bl.a. om rapporten ”Energiscenarier frem mod 2020, 

2035 og 2050”. I forhold til den tidligere regerings målsætning om en national 

40 pct. reduktion i CO2-udledningerne udgav de i august 2013 den såkaldte 

Klimaplan.   

 

Lad mig i øvrigt benytte lejligheden til at slå fast, at det ikke er den nuværende 

regerings politik at fastsætte lignende nationale delmål på energi- og 

klimaområdet. Vi er mere optagede af, at de enkelte initiativer er 
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omkostningseffektive, fremmer en omstilling uden at bremse mulighederne for 

vækst i konkurrenceudsatte dele af dansk erhvervsliv samt er i 

overensstemmelse med regeringens langsigtede målsætning om uafhængighed 

af fossile brændsler i 2050. 
 
 
Med venlig hilsen  

 

 

Lars Chr. Lilleholt 


